

USA ZACHODNIE WYBRZEŻE I PARKI NARODOWE 2-15.07.2025



Dzień 1 Przelot z Berlina/Krakowa do Los Angeles przez jeden z portów lotniczych Europy. Wynajęcie samochodów. Zakwaterowanie w hotelu i nocleg w LA.

Dzień 2 Rano zwiedzanie Centrum Los Angeles - najstarsza część Miasta Aniołów - Down Town, dzielnica chińska i El Pueblo - zabytkowa część LA a w niej najstarsza parafia – serce LA Nuestra Señora la Reina de Porciuncula. Dodatkowo wizyta w Katedrze Los Angeles. Następnie słynne Hollywood, Beverly Hills, Santa Monica oraz kultowa plaża w Venice. Nocleg.

Dzień 3 Przejazd do Parku Narodowego Drzew Jozuego (Joshua Tree NP) położonego na pograniczu dwóch pustyń: Mojave i Sonora. Park słynie z

endemicznej odmiany juki, nazwanej przez mormonów na cześć biblijnego Patriarchy **drzewami Jozuego**, a także z ciekawych formacji skalnych i geologicznych. Kilkugodzinny pobyt w parku i podróż kultową drogą 66 przez opuszczone miasteczka górnicze Przejazd najpiękniejszym odcinkiem **Route 66** od **Oatman** przez **Kingman**. Nocleg w motelu w okolicach Kingman na Route 66.

Dzień 4 Podróż drogą 66 oraz autostradą przez rejony filmowej miejscowości Chłodnica Górská : **Seligman, Williams** do **Wielkiego Kanionu**. Całodniowa przygoda nad **Wielkim Kanionem**. Zwiedzanie Parku Narodowego i **rezerwatu Indian Navajo, Zuni, Hopi, Apaczy** – możliwość zakupu indiańskich pamiątek. Przejazd do **Page** na **Jeziorem Powella, Glenn Dam** - tama i elektrownia wodna - dalszy ciąg Wielkiego Kanionu. Nocleg w **Page**.

Dzień 5 Rano fakultatywnie i zależnie od pogody **Kanion Antylopy** (górny lub dolny). Odwiedziny słynną **Podkowę Kanionu Kolorado**. Przejazd do stanu mormońskiego **Utah** i zwiedzanie **Parku Narodowego Zion** – Syjon (Ziemia obiecana) pełnego biblijnych nazw w dzikiej dolinie rzeki Dziewicy. Park zaskakuje różnorodnością środowiska, obfitością gatunków flory i fauny oraz zachwyca pięknymi krajobrazami. Majestatyczne ściany skalne wznoszą się na wysokość 900 m nad dnem doliny. Nocleg.

Dzień 6 Przejazd do **Parku Narodowego Kanionu Bryce**. Jego wyjątkowy krajobraz, powstał na skutek erozyjnej działalności wody i wiatru. Pionowe zbocza skalnych amfiteatrów wycięte w bajecznie kolorowych wapieniach formacji **Claron** usiane są fantastycznymi ostańcami i iglicami. Powędrujemy na punkty widokowe na krawędzi kanionu, a także zejdziemy szlakiem w głąb jego wnętrza. Nocleg.

Dzień 7 Przejazd do **Las Vegas w Nevadzie**. **Tama Hoovera**, słynny park stanowy Nevady – **Płonąca Dolina** oraz zakupy w outletach. Korzystanie z atrakcji na miejscu i wieczorne zwiedzanie miasta: najsłynniejsze kasyna i hotele, pełne stołów, automatów do gry, sklepów, barów i restauracji. Nocleg w hotelu w Las Vegas.

Dzień 8 Przejazd przez **Dolinę Śmierci** – obszar bezodpływowej depresji na **pustyni Mohave** uchodzi za najgorętsze miejsce na świecie, gdzie w roku 1913 roku temperatura osiągnęła 56,7 °C (134 °F). Jest to światowy rekord temperatury powietrza. Najniżej położony punkt znajduje się 86 m poniżej poziomu morza, stanowiąc największą depresję w Ameryce Północnej oraz drugą, po Laguna del Carbon w Argentynie, na półkuli zachodniej. Nocleg.

Dzień 9 Najstarsze jezioro świata - **Mono Lake** i przejazd przez malowniczą przełęcz **Tioga** na wysokości 3000 metrów n.p.m do **Yosemite Valley**. Na terenie **Parku Narodowego Yosemite** znajdują się trzy spośród dziesięciu najwyższych wodospadów gór Sierra Nevada i jedna z największych w świecie skał monolitycznych – **El Capitan**. Krajobrazy Yosemite należą do najbardziej

spektakularnych w całych amerykańskich Kordyliierach. Czekają nas objazdy parku samochodami, odwiedzimy polodowcową Dolinę Yosemite w sercu parku, przez którą płynie rzeka Merced i Visitor Center. Dolinę otaczają granitowe kopuły i skały. Zobaczymy: słynną górę El Capitan, **Half Dome**, strzeliste Iglice (Spires); urwiste szczyty **Skał Katedralnych** (Cathedral Rocks) oraz piękne wodospady Bridalveil (wys. 190 m) i Yosemite (wys. 739 m). W parku ujrzymy ponadto jeziora i łąki górskie oraz będziemy wypatrywać niedźwiedzia baribala. Nocleg.

Dzień 10 Stolica Kalifornii **Sacramento** - zwiedzanie XIX wiecznego Old City oraz Ratusza . Przejazd przez słynną **Dolinę Napa** i most **Golden Bridge** do San Francisco. W drodze degustacja kalifornijskiego wina. Nocleg.

Dzień 11 Zwiedzanie **San Francisco**. Miasto znajduje się nad Zatoką San Francisco na końcu półwyspu o tej samej nazwie. W jego obrębie leży 40 wzgórz. Położenie oraz konfiguracja terenu czyni je jednym z najbardziej magicznych miast USA. Wizyta i msza w **Mission Dolores** – miejscu powstania miasta Świętego Franciszka. Poźniej wizyta w hippisowskiej **Haight Ashbury**. Zobaczymy **Coit Tower** – wieżę widokową z 1954 roku i strome uliczki **Downtown** oraz **Chinatown**. Czekają nas przejazdy najbardziej zakręconą ulicą świata – **Lombard**, spacer na nabrzeżu, gdzie zazwyczaj można spotkamy kolonię fok. Możliwa organizacja rejsu i zwiedzania słynnego więzienia Alcatraz. Nocleg.

Dzień 12 Przejazd najpiękniejszym odcinkiem widokowej kalifornijskiej "Jedynki" - **Highway 1** w okolicach **Monterey** i Pismo Beach. Wizyta w **Santa Barbara Old Mission** – Królowej Misji franciszkańskiej w górnej Kalifornii. Nocleg.

Dzień 13 Przejazd do LA i ostatnie spojrzenie na miasto z **Obserwatorium Griffina**. Transfer na lotnisko LAX. Wylot

Dzień 14 Powrót do Polski.

Miejsca które odwiedzimy:

Park Narodowy Drzew Jozuego

Pomnik Narodowy Route 66

Park Narodowy Wielki Kanion

Rezerwat Indian Navajo, Zuni, Hopi, Apaczy

Park Stanowy Jezioro Powella

Pomnik Narodowy Glenn Dam

Indiański Park - Kanion Antylopy

Stanowy Park - Podkowa Kanionu Kolorado

Park Narodowy Zion

Park Narodowy Kanionu Bryce
Pomnik Narodowy Tama Hoovera
Park Stanowy Jezioro Mead
Park Narodowy Dolina Śmierci
Park Stanowy Mono Lake
Park Narodowy Yosemite
Sacramento
San Francisco
Pomnik Narodowy Golden Gate
Monterey
Pomnik Narodowy Santa Barbara Old Mission
Pomnik Narodowy Obserwatorium Griffina

Cena 9750 zł + 1450 USD zawiera:

- bilet lotniczy na trasie Berlin/Kraków - Los Angeles - Berlin/Kraków (z przesiadką w jednym z europejskich portów lotniczych)
- zakwaterowanie w hotelach i motelach 3*** (pokoje 2-os. z łazienką i klimatyzacją)
- przejazdy wewnętrzne mikrobusami z klimatyzacją
- opiekę polskojęzycznego pilota - przewodnika
- opłaty za miejscowych przewodników, wjazdy do parków narodowych
- ubezpieczenie T.U. Europa

Cena nie zawiera:

- opłaty za niektóre bilety wstępu oraz napiwki (np: Kanion Antylopy ok.79 USD, opcjonalnie lot helikopterem nad Wielkim Kanionem ok. 260 USD)
- kosztów wyżywienia (ok. 25 -35 USD dziennie)
- wizy USA / ESTA (do wyrobienia we własnym zakresie. Esta - 21 \$)
- dopłaty do pokoju jednoosobowego ok. 980 USD

DODATKOWE WYMAGANIA

należy posiadać paszport ważny minimum 6 miesięcy od daty powrotu.

należy posiadać ważną wizę do USA bądź autoryzację w systemie ESTA

System ESTA:

Formularz znajduje się na <https://esta.cbp.dhs.gov/>

WAŻNE: kto nie może ubiegać się o autoryzację w systemie ESTA:

osoba, która po 1 marca 2011 odwiedziła Koreę Północną, Iran, Irak, Libię, Somalię, Sudan, Syrię lub Jemen.

osoba, która po 12 stycznia 2021 odwiedziła Kubę.

osoba, której w niedawnej przeszłości odmówiono przyznania wizy bądź która „miała problemy mogące wpłynąć na prawo do otrzymania wizy, takie jak wyrok sądowy bądź złamanie prawa imigracyjnego USA”

Innymi słowy osoby wymienione powyżej **NIE KWALIFIKUJĄ SIĘ** do Programu Ruchu Bezwizowego. Prawo nie zabrania tym osobom podróżowania do Stanów Zjednoczonych, ale oznacza to, że **MUSZĄ** ubiegać się o amerykańską wizę. **WAŻNA UWAGA** - jeśli masz przyznaną ESTĘ, ale po 12 stycznia 2021 byłeś na Kubie, Twoja ESTA traci ważność i konieczne jest ubieganie się o wizę!

Wiza turystyczna do USA:

O wydanie wizy należy ubiegać się w ambasadzie bądź konsulacie USA. Informacje na temat formalności wizowych znaleźć można na: <https://pl.usembassy.gov/pl/visas-pl>

Osoby posiadające ważną autoryzację w systemie ESTA są zwolnione z posiadania wizy (wyjątek - patrz powyższe informacje)



